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□记者 连漪

本报讯 昨日，第31届中国洛阳牡
丹文化节落下帷幕。4月5日至5月5
日，我市共接待游客1869.95万人次，旅
游总收入112.2亿元。其中，接待入境
游客17.25万人次，旅游创汇4181.15万
美元，旅游景区接待游客1589.46万人
次。市区星级饭店平均入住率达85%。
全市交通客运部门共运送旅客1032.41
万人次，客运总收入1.84亿元。

本届牡丹文化节期间，我市旅游市
场主要呈现以下特点：

一是旅游与文化、会展等融合得更
加紧密。与文化融合，开幕式庆典晚
会、第三届文化部推荐优秀剧目洛阳展

演月活动、“河洛欢歌·广场文化狂欢
月”活动等一系列文化活动精彩纷呈；
与商务会展融合，牡丹文化节投资贸易
洽谈会、对外经济技术合作项目签约仪
式等一系列经贸活动，既为洛阳带来了
商机，也带来了大批商务游客，促进了
旅游消费。

二是旅游公共服务水平明显提
升。我市持续开展的旅游标准化工作，
新设立道路标志161块；市区新建星级
旅游厕所17座、改造提升92座，县（市）
新建20座、改造提升40座；各县（市）在
交通节点新建旅游信息咨询服务中心
22个，设立旅游咨询点140多个。

实施智慧旅游12301旅游服务热
线项目，向游客提供旅游产品和线路推

介、花情预报、旅游预订等各类旅游服
务，日均接待游客咨询电话200次以
上，高峰日达到609次。

实施智慧旅游移动应用终端APP
项目，通过报纸、电视、网络等媒体平台
向游客、市民推送智慧旅游移动应用终
端APP（洛阳旅游指南），借助APP查
询洛阳吃、住、行、游、购、娱等旅游信
息，实现旅游导航、景区导览、旅游预订
等功能，牡丹文化节期间，该APP已累
计下载超过1万次。

三是旅游产品日趋多元化，新兴业
态不断涌现。成功举办2013中原旅游
商品博览会，来自海内外的611家企业
携4000余种旅游商品参展。三天时间
共接待游客5.5万人次，实现交易金额

4500万余元，达成合作意向278份。
自4月5日以来，王城公园、国际

牡丹园等主要牡丹园高峰期日接待
量平均在 4 万人次。牡丹文化节期
间，龙门景区共接待游客 59 万人
次。关林、天子驾六、千唐志斋等历
史文化景区游客数量较往年同期也有
显著增加。

四是游客结构进一步优化。具体
表现在：乘高铁、航班的游客多，中远
程游客多，自驾车游客多，商务游客
多，游客停留时间进一步延长。以家
庭团、亲朋好友团为主的自驾车游火
爆，自驾游、自助游逐渐成为我市牡丹
文化节及两个小长假旅游市场的重要
组成部分。

今年牡丹文化节

洛城迎宾1869.95万人次

根据市政府《关于印发洛阳市市区农贸市场管理考核奖惩办法的通知》（洛政办〔2012〕10号），市集贸市场管理工作领导小组办公室组织对7个城市区
45个农贸市场进行了检查，排名如下：

城市区各农贸市场排名：

名次

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

市场名称

纱西市场

行署路市场

重辉市场

九都春天绿鲜农贸市场

新绿鲜农贸市场

康滇市场

唐宫路农贸市场

河阳集贸市场

佳宝净菜市场

新七一路海鲜市场

五岳路市场

金谷农贸市场

谷水菜果批发市场

兴隆花园农贸市场

郑兴农贸市场

得分

94.0

92.0

91.5

90.7

90.1

89.7

88.6

88.3

87.8

87.3

86.7

83.5

82.6

81.7

79.6

所在区

西工区

西工区

涧西区

涧西区

西工区

涧西区

西工区

吉利区

高新区

西工区

西工区

西工区

涧西区

涧西区

涧西区

名次

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

市场名称

中储果品批发市场

周公市场

大杨树农贸市场

兴武市场

湖南路农贸市场

妙味多市场

冶戌市场

东花坛综合市场

北关市场

鑫鑫（中桥）农贸市场

道北副食品市场

邙山农贸市场

锦光照菜果交易中心

李楼蔬菜批发中心

七里河市场

得分

79.1

78.6

78.3

78.1

77.5

76.3

76.1

75.1

74.8

74.6

74.1

70.1

69.8

69.6

68.3

所在区

西工区

老城区

洛龙区

涧西区

涧西区

涧西区

吉利区

瀍河回族区

瀍河回族区

涧西区

老城区

西工区

高新区

洛龙区

涧西区

名次

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

市场名称

邙山市场

七一路农贸市场

洛玻农贸市场

南苑市场

中原农贸城

八号市场

长春市场

关林农贸市场

铁路果品批发市场

广州市场

下园市场

里村农贸市场

谷水农贸市场

隆兴市场

北方市场

得分

68.1

68.1

67.6

67.6

67.3

66.5

65.7

60.1

59.6

58.7

57.3

56.8

56.3

55.6

55.1

所在区

老城区

西工区

西工区

涧西区

老城区

涧西区

涧西区

洛龙区

西工区

涧西区

瀍河回族区

吉利区

涧西区

瀍河回族区

涧西区

城市区前三名：

注：各城市区所辖农贸市场平均得分即各城市区得分

名次

1

2

3

单 位

西工区

高新区

涧西区

市 场 数

12

2

17

得 分

80.56

78.8

74.15

2013年4月城市区农贸市场检查评比成绩


